
SALGS- OG LEVERINGSBETINGELSER 

FOR 

DANTANK a/s (DT) 
1. Generelt: 
Med mindre andet følger af DT’s tilbud eller af særskilt skriftlig aftale mellem parterne, finder ethvert salg sted på de nedenfor angivne salgs- og 

leveringsbetingelser. 

 
2. Tekniske oplysninger, produktinformation m.v.: 

Alle oplysninger i prøver, brochurer, kataloger, prislister m.v. om dimensioner, kapacitet og andre tekniske data er omtrentlige og kun bindende i det 

omfang aftalen udtrykkeligt henviser til disse. 
 

3. Tilbud: 

Et af DT afgivet tilbud er uforbindende indtil DT’s skriftlige ordrebekræftelse fremsendes til kunden og da kun på de deri angivne vilkår. 
Såfremt kunden foreskriver en bestemt konstruktion eller anvendelse af et bestemt materiale, bærer kunden selv risikoen for det af kunden foretagne valg. 

 
4. Priser: 

Med mindre andet fremgår af DT’s ordrebekræftelse, er oplyste priser vejledende, hvorfor alt salg sker til de priser, der er gældende på leveringsdatoen. 

Priser er AB Løgstør og excl. moms. 
 

5. Ejendomsforbehold: 

DT forbeholder sig ejendomsretten til de leverede varer, således at ejendomsretten først overgår til kunden, når DT har kvitteret for modtagelsen af den 
fulde købesum. 

Ejendomsforbeholdet tjener til sikkerhed for DT’s krav i henhold til netop de genstande, der leveres ved den enkelte aftale. 

Kunden forpligter sig til på DT’s forlangende senest før leveringen at underskrive en særskilt aftale omkring ejendomsforbeholdet. 
 

6. Levering: 

Levering sker AB Løgstør / ex works, hvilket medfører, at kunden bærer risikoen for den solgte vares hændelige undergang fra denne forlader DT’s 
virksomhed i Løgstør. 

Kunden opfordres til straks ved modtagelsen af varen at underkaste denne en så grundig undersøgelse, som god forretningsskik til enhver tid kræver og 

skal senest 2 uger efter modtagelsen at reklamere over de forhold, som kan konstateres i forbindelse med en sådan undersøgelse. Reklamerer kunden ikke 
indenfor den angivne frist over de ved den nævnte undersøgelse konstaterede forhold, fortaber kunden sin mangelindsigelse. 

 

7. Leveringstid: 
Har DT oplyst en leveringstid, er denne kun at betragte som omtrentlig, med mindre en særlig leveringsdag er skriftligt aftalt. 

Leveres varen ikke til den særskilte aftalte tid, fastsætter kunden ved skriftlig meddelelse til DT en sidste rimelig frist, der ikke kan være kortere end 4 

uger, inden for hvilken levering skal finde sted. Leverer DT ikke varen inden udløbet af en sådan sidste frist, kan kunden hæve købet ved skriftlig 
meddelelse til DT. 

Kunden kan dog ikke hæve købet, for såvidt angår genstande, der er individuelt tilpasset kunden, på det tidspunkt hvor kundens meddelelse om købets 

ophævelse kommer frem til DT. Kunden er i denne situation forpligtet til at afvente, at levering kan ske indenfor rimelig tid. 
I tilfælde af force majeure, herunder forsinkelse med og eller mangler ved leverancer fra DT’s underleverandører, er DT berettiget til en forlængelse af 

fristen for levering, der mindst svarer til den tid force majeure-begivenheden har forhindret DT i at levere. 

Overskrides et særskilt aftalt leveringstidspunkt, er kundens eneste beføjelse overfor DT at hæve aftalen på de ovenfor anførte betingelser. 
Kun i tilfælde af at forsinkelsen utvivlsomt kan henføres til et forhold hos DT,  der kan tilregnes DT som uagtsomt, kan kunden kræve erstatning for 

forsinkelsen. 

Kundens erstatningskrav omfatter da kun kundens dokumenterede direkte tab. Kundens erstatningskrav kan dog aldrig overstige 50% af fakturasummen 
på den vare, ved hvilken der er indtrådt forsinkelse. 

 

8. Betalingsbetingelser: 
Hvor intet andet er aftalt, sker betaling netto kontant 30 dage efter kundens modtagelse af faktura. 

DT forbeholder sig retten til at ændre betalingsbetingelserne, herunder kræve forudbetaling eller kontant betaling. 

Overskrider kunden betalingsfristen, er DT berettiget til en morarente svarende til den til enhver tid af Danmarks National Bank fastsatte diskonto med 
tillæg af 5% p.a. 

Rente beregnes og tilskrives ultimo hver måned. 

Manglende betaling vil efter den fastsatte forfaldsdag kunne medføre overgivelse til advokat uden yderligere varsel, og advokaten vil kunne opkræve 
inkassoomkostninger udover, hvad der er fastsat i bkg. nr. 601 af 12/7-2002. 

 

9. Reklamation/ansvar for mangler: 
Kunden skal straks efter modtagelsen af varer foretage en sådan undersøgelse som god forretningsskik kræver jfr. punkt 6. 

Reklamation over eventuelle mangler skal fremsættes skriftligt inden 4 uger, efter det tidspunkt hvor kunden opdagede eller burde opdage manglen. 

En reklamation skal være kommet frem til DT senest 1 år efter varens levering til kunden. 
Såfremt kunden påviser mangler ved leverede varer, påtager DT sig efter eget valg af gøre følgende: 

- at afhjælpe manglen ved varen 

- at ombytte den mangelbehæftede vare ved levering af en ny tilsvarende vare til kunden 
- at kreditere kunden de mangelfulde varer mod returnering af disse 

Det følger af ovennævnte ansvarsfraskrivelse, at i tilfælde af mangler ved det leverede kan kunden ikke hæve købet, ligesom kunden ikke kan fremsætte 
erstatningskrav overfor DT begrundet i mangler, det være sig ethvert direkte eller indirekte tab, herunder driftstab, avancetab eller tidstab samt følgeskader 

på bygningsdele eller installationer, som den pågældende mangel må have forvoldt kunden. 

 
10. Produktansvar: 

DT påtager sig intet ansvar for skader på personer eller gods forårsaget af mangler eller fejl ved de leverede produkter, udover hvad der følger af 

ufravigelige lov regler som DT er underlagt i henhold til dansk ret og da kun i det omfang, det følger af sådanne lov regler. Skader på kunden eller 3. 
mands erhvervsmæssigt anvendte løsøre eller fast ejendom, har DT således ikke produktansvar for. 

Endvidere hæfter DT ikke for driftstab, avancetab eller andet indirekte tab. DT’s ansvar for produktskader kan aldrig overstige dækningssummen i DT’s 

produktansvarsforsikring. I det omfang DT måtte blive pålagt ansvar, i forbindelse med den brug som kunden måtte gøre af den solgte vare, herunder ved 
videresalg, er kunden forpligtet til at skadesløs holde DT for det ansvar, som DT herved måtte blive pålagt, i det omfang ansvaret rækker ud over de 

ovenfor omtalte grænser. 

Kunden er forpligtet til at lade sig sagsøge ved samme domstol, som måtte behandlet det produktansvarskrav, der er rejst mod DT. Det indbyrdes forhold 
mellem kunden og DT opgøres efter dansk ret. 

 

11. Tvister og lovvalg: 
Nærværende salgs- og leveringsbetingelser fraviger de af lovbekendtgørelse nr. 28 af 21.01.80 om køb anførte bestemmelser med senere ændringer. 

 

Alle tvister og uoverensstemmelser som måtte udspringe af nærværende salgs- og leveringsbetingelser og aftalen i øvrigt, skal afgøres efter dansk ret og 
efter dansk retspleje ved Retten i Aalborg. 

 

Lov nr. 733 af 07.12.88 om den internationale købelov kommer ikke til anvendelse på parternes retsforhold. 

        Aug. 2002 


